



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 577

IPIRANGA, 16 DE MARÇO DE 2018

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A Pregoeira, **ELIANE GOTTEMS**, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 64/2018
- b) Licitação nº: 41/2018
- c) Modalidade: Pregão
- d) Data Adjudicação: 14/03/2018
- e) Objeto da Licitação: Seleção e contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de consumo copa/cozinha, gêneros alimentícios e materiais de limpeza, em atendimento a Secretária Municipal de Assistência Social.

FORNECEDOR: AÇOUGUE E MERCADO DALAZOANA LTDA. ME - CNPJ: 77.783.223/0001-05
Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.859,50 (quatro mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos).
LOTE 3 - Valor Total do Lote: R\$ 4.859,50 (quatro mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos).

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unít. | Valor Total |
|------|---|---------------------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 29 | Carne bovina variadas, desossadas e picadas (assem, posta branca e coxão mole) | Acougue Mercado Dalazoana | E Kg | 100 | R\$ 16,50 | R\$ 1.650,00 |
| 30 | Carne moída de primeira | Acougue Mercado Dalazoana | E Kg | 150 | R\$ 11,00 | R\$ 1.650,00 |
| 31 | Carne suína variadas, desossadas, picadas e sem pele. (pernil, paleta, costelinha e bisteca) | Acougue Mercado Dalazoana | E Kg | 100 | R\$ 7,40 | R\$ 740,00 |
| 36 | Costela bovina | Acougue Mercado Dalazoana | E Kg | 50 | R\$ 7,15 | R\$ 357,50 |
| 39 | Carne de frango coxa e sobrecoxa | Acougue Mercado Dalazoana | E Kg | 120 | R\$ 3,85 | R\$ 462,00 |

FORNECEDOR: EVANDRO CARLOS DALAZOANA & FILHOS LTDA - CNPJ: 11.048.787/0001-88
Valor Total do Fornecedor: R\$ 40.874,73 (quarenta mil, oitocentos e setenta e quatro reais e setenta e três centavos).
LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 4.475,13 (quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e treze centavos).

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unít. | Valor Total |
|------|---|------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Abridor de latas inox | Galitos | Un | 2 | R\$ 2,30 | R\$ 4,60 |
| 3 | Bacia plástica, redonda , capacidade 3 litros | Arqplast | Un | 6,99 | R\$ 2,90 | R\$ 20,27 |
| 4 | Bandeja em papelão, laminada retangular, 34cmx40cm | Incas | Un | 5 | R\$ 2,90 | R\$ 14,50 |
| 5 | Bandeja em papelão, laminada retangular 7 - 51cmx34cm | Incas | Un | 5 | R\$ 3,30 | R\$ 16,50 |
| 6 | Bandeja s/tampa 12 L - 430x275x140mm | Arqplast | Un | 4 | R\$ 4,50 | R\$ 18,00 |
| 8 | Bomba para chimarrão, Material: Aço inoxidável, comprimento 233mm | Pepe | Un | 30 | R\$ 10,00 | R\$ 300,00 |
| 9 | Bule, capacidade 2 litros, na cor preto | Lummi | Un | 2 | R\$ 24,00 | R\$ 48,00 |
| 10 | Coador para café, confeccionado em tecido 100% algodão, aramado, cabo confeccionado em madeira - tamanho grande. | Primavera | Un | 8 | R\$ 2,20 | R\$ 17,60 |
| 11 | Colher de pau, tam 60 cm de comprimento | Trindade | Un | 3 | R\$ 4,40 | R\$ 13,20 |
| 12 | Colher plástica descartável tamanho médio, pacote com 50 unidades | Strawplast | Pct | 100 | R\$ 2,90 | R\$ 290,00 |
| 14 | Cuia para chimarrão. Especificações mínimas: material em porongo, base de madeira, bocal em aço inoxidável/cromado, na cor marrom, altura mínima 133,7mm. | Pepe | Un | 20 | R\$ 21,00 | R\$ 420,00 |

| | | | | | | |
|----|--|-------------|-----|-----|------------|------------|
| 16 | largura do bocal 121,0mm, largura da base 78,7mm, largura da cuia 94,0mm | Lusafilm | Un | 50 | R\$ 3,50 | R\$ 175,00 |
| 17 | Coador de papel, caixa com 30 unidades nº 103 | Nobre | Cx | 150 | R\$ 2,50 | R\$ 375,00 |
| 18 | Filtro para bomba de chimarrão, pacote com 2 unidades | Taquaral | Un | 80 | R\$ 1,20 | R\$ 96,00 |
| 21 | Garfo descartável branco para sobremesa, pacote com 50 unidades | Strawplast | Un | 60 | R\$ 4,00 | R\$ 240,00 |
| 22 | Garrafa térmica, capacidade 03 litros (líquidos quentes). | Invicta | Un | 10 | R\$ 21,50 | R\$ 215,00 |
| 24 | Guardanapos, Pacotes com 50 unidades 22x23 cm | Nobre | Pct | 100 | R\$ 0,99 | R\$ 99,00 |
| 25 | Jarra de plástico com tampa e medidor, capacidade 2 litros | Santana | Un | 5 | R\$ 6,80 | R\$ 34,00 |
| 26 | Lixeira plástica com tampa, capacidade 30 litros, medidas mínimas: 32cmx40cm de altura | Santana | Un | 5 | R\$ 14,50 | R\$ 72,50 |
| 27 | Panela em alumínio fundido(batido) nº. 20, capacidade 1,8L | Lummi | Un | 2 | R\$ 34,90 | R\$ 69,80 |
| 28 | Panela em alumínio fundido(batido) nº. 22, capacidade 1,8L | Lummi | Un | 2 | R\$ 41,00 | R\$ 82,00 |
| 29 | Panela em alumínio fundido(batido) nº. 26, capacidade 3L | Lummi | Un | 2 | R\$ 50,50 | R\$ 101,00 |
| 30 | Panela em alumínio fundido(batido) nº. 30, capacidade 5L | Lummi | Un | 2 | R\$ 80,90 | R\$ 161,80 |
| 31 | Panela em alumínio fundido(batido) nº. 42, capacidade 10L | Lummi | Un | 1 | R\$ 140,00 | R\$ 140,00 |
| 32 | Pano de copa: com viés. Medidas: 40 x 65. | Hipertextil | Un | 20 | R\$ 4,20 | R\$ 84,00 |
| 33 | Papel toalha, pacote com 2 rolos com 55m-22x20cm | Florax | Pct | 100 | R\$ 3,50 | R\$ 350,00 |
| 34 | Peneira de aço inox 16cm | Galito | Un | 2 | R\$ 6,90 | R\$ 13,80 |
| 35 | Pote plástico, capacidade 02 litros | Santana | Un | 2 | R\$ 3,40 | R\$ 6,80 |
| 36 | Pote plástico, capacidade 04 litros | Santana | Un | 2 | R\$ 6,58 | R\$ 13,16 |
| 37 | Pote plástico, capacidade 06 litros | Santana | Un | 2 | R\$ 8,30 | R\$ 16,60 |
| 38 | Prato fundo descartável material resistente(poliestireno branco) 21cm, embalagem com 10 unidades | Cristal | Pct | 300 | R\$ 2,35 | R\$ 705,00 |
| 39 | Rafador: 4 faces 23 cm. Fabricação em inox. | Galitos | Un | 2 | R\$ 7,80 | R\$ 15,60 |
| 40 | Rolo em inox, para massa, com cabo móvel, tamanho aproximado: 5,0x24,5cm de comprimento sem o cabo(comp. cabo 9,5cm) | Galitos | Un | 2 | R\$ 47,00 | R\$ 94,00 |
| 41 | Suporte para galão de água 20 litros | New | Un | 3 | R\$ 12,00 | R\$ 36,00 |
| 42 | Suporte para coador de café nº. 103 | Melita | Un | 3 | R\$ 4,80 | R\$ 14,40 |
| 44 | Papel alumínio 7,6x30cm | Bompack | RI | 30 | R\$ 3,40 | R\$ 102,00 |

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 4.383,90 (quatro mil, trezentos e oitenta e três reais e noventa centavos).

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unít. | Valor Total |
|------|---|-------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 1 | Água sanitária - caixa com 12 litros | Flops | Cx | 3 | R\$ 17,50 | R\$ 52,50 |
| 2 | Alcool líquido 70% caixa com 12 litros | Sol | Cx | 2 | R\$ 58,50 | R\$ 117,00 |
| 3 | Alcool em gel, frasco com mínimo 500 ml | Flops | Fr | 30 | R\$ 4,40 | R\$ 132,00 |
| 4 | Balde PVC (20 litros) | Arqplast | Un | 5 | R\$ 10,00 | R\$ 50,00 |
| 5 | Capacho medidas 0,80m x 0,40m (LXA): lavável, resistente, antiderrapante. | Hipertextil | Un | 5 | R\$ 15,58 | R\$ 77,90 |
| 6 | Desinfetante concentrado embalagem com 2 litros. Essências: eucalipto, floral ou lavanda. Indicação: lavagem de superfícies. | Flops | Un | 50 | R\$ 4,40 | R\$ 220,00 |
| 7 | Detergente líquido neutro, frasco com 500ml, com tampa dosadora | Flops | Fr | 120 | R\$ 1,40 | R\$ 168,00 |
| 8 | Espoonja dupla face para limpeza: confeccionada em mante não tecido de fibras sintéticas, unidas com resina à prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e | Wish | Un | 50 | R\$ 0,90 | R\$ 45,00 |

| | | | | | | |
|----|---|---------------|-----|-----|-----------|------------|
| 9 | aderida à espuma de poliuretano com bactericida. | | | | | |
| 9 | Flanela de algodão amarela 40x60cm | Sta Margarida | Un | 30 | R\$ 1,95 | R\$ 58,50 |
| 10 | Inseticida em aerosol multi com citronela, frasco com mínimo 300 ml. | Straik | Fr | 20 | R\$ 8,90 | R\$ 178,00 |
| 11 | Isqueiro: especificações: corpo revestido em plástico, dimensões: 7,5cm, com acendedor gás embutido, descartável. (Acendedor para fogão a gás) | Bic | Un | 20 | R\$ 3,80 | R\$ 76,00 |
| 12 | Espoonja de lã de aço pacote com 8 unidades | Mk | Pct | 10 | R\$ 1,00 | R\$ 10,00 |
| 13 | Limpa cerâmica, frasco com 1000 ml. | Super Clen | Un | 50 | R\$ 4,70 | R\$ 235,00 |
| 14 | Limpa vidros com pulverizador , frasco com 500ml | Facile | Fr | 100 | R\$ 3,40 | R\$ 340,00 |
| 15 | Limpador desengordurante para cozinha, com galtilho(spray), frasco com 500ml | Facile | Fr | 30 | R\$ 6,90 | R\$ 207,00 |
| 16 | Luva de borracha tamanho M (par) | Ideatex | Un | 30 | R\$ 3,20 | R\$ 96,00 |
| 17 | Desodorizante de ambiente: apresentação: spray. Essências: diversas. Embalagem com 400 ml. | Ultrafresh | Fr | 20 | R\$ 8,30 | R\$ 166,00 |
| 18 | Papel Higiênico -De 1ª qualidade, material celulose virgem, comprimento 30m largura 1cm, tipo picotado, quantidade folhas simples, cor branca. -Características adicionais: sem perfume, pacote com 4 rolos de 30 metros. | Bob | Pct | 150 | R\$ 3,80 | R\$ 570,00 |
| 19 | Pedra sanitária, embalagem com 1 haste e 1 pedra com 25 gramas. | Sany | Un | 100 | R\$ 1,10 | R\$ 110,00 |
| 20 | Rodo, medidas: rodo - 30cm; cabo 120cm de comprimento. Fabricação: espuma e dupla face. | Locateli | Un | 4 | R\$ 10,40 | R\$ 41,60 |
| 21 | Rodo com cabo de madeira plastificada de no mínimo 120 cm, com uma borracha, com no mínimo 30 cm de comprimento | Locateli | Un | 2 | R\$ 9,00 | R\$ 18,00 |
| 22 | Sabão em barras, embalagem c/5 unidades de 200gm cada | Alpes | Pct | 5 | R\$ 5,90 | R\$ 29,50 |
| 23 | Sabão em pó, grão azul, embalagem caixa de papelão com 01kg | Klip | Cx | 50 | R\$ 5,90 | R\$ 295,00 |
| 24 | Sabonete líquido, aspecto líquido físico percolado, aroma diversos, acidez neutro ph. Embalagem com 250 ml. | Sensus | Un | 60 | R\$ 6,99 | R\$ 419,40 |
| 25 | Pano de chão alvejado, 64x44cm | Sta Margarida | Un | 20 | R\$ 4,00 | R\$ 80,00 |
| 26 | Saco para lixo 30 litros, pacote com 10 unidades | Pok | Pct | 30 | R\$ 2,90 | R\$ 87,00 |
| 27 | Saco plástico para lixo. Preto fosco. Capacidade 100 lito x 105cm x 105cm (0,12mm) embalagem com 5 unidades. | Pok | Pct | 50 | R\$ 2,90 | R\$ 145,00 |
| 28 | Sapólio líquido, Indicação: limpeza de metais de sanitários. Frasco com 300ml. | Sany | Fr | 30 | R\$ 4,00 | R\$ 120,00 |
| 30 | Vassoura: cerdas duras em nylon. Indicada para uso em pisos rústicos e calçadas; cabo em madeira rosqueado e envoltivo em plástico. | Desafio | Un | 3 | R\$ 7,00 | R\$ 21,00 |
| 31 | Saco plástico para lixo. Preto fosco. Capacidade 50 litros embalagem com 10 unidades | Pok | Un | 50 | R\$ 2,90 | R\$ 145,00 |
| 32 | Sapólio em pó para limpeza, frascos com 300g | Sany | Fr | 30 | R\$ 2,45 | R\$ 73,50 |

LOTE 3 - Valor Total do Lote: 32.015,70 (trinta e dois mil e quinze reais e setenta centavos).

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unít. | Valor Total |
|------|---|--------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Abacaxi em calda, embalagem com 400 gramas | Tozzi | Emb | 100 | R\$ 7,30 | R\$ 730,00 |
| 2 | Abacaxi in natura | In Natura | Un | 80 | R\$ 4,80 | R\$ 384,00 |
| 3 | Abobrinha | In Natura | Kg | 50 | R\$ 2,69 | R\$ 134,50 |
| 4 | Alcoolatado instantâneo em pó, pacote com 400 gramas Descrição mínima: Produto rico em vitaminas e fonte de cálcio e ferro . Contém: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsiificante lecitina de soja, antioxidantes, ácido ascórbico e aromatizantes. Isento de sujidades e materiais estranhos; admitindo teor de umidade máxima de 3% em peso; validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. | Muki | Un | 100 | R\$ 4,00 | R\$ 400,00 |
| 5 | Açúcar cristal, pacote com 2 kg | Certano | Un | 15 | R\$ 4,50 | R\$ 67,50 |
| 7 | Alface | In Natura | Un | 60 | R\$ 1,69 | R\$ 101,40 |
| 9 | Almôndegas de carne bovina ao molho - baixo teor de gordura, lata com 400 gramas | Anglo | Un | 200 | R\$ 8,50 | R\$ 1.700,00 |
| 10 | Almendões descascado tipo 1, pacote com 500 gramas | Zaeil | Pct | 30 | R\$ 6,80 | R\$ 204,00 |
| 11 | Amido de milho, pacote com 500 gramas | Soley | Pct | 15 | R\$ 4,50 | R\$ 67,50 |
| 12 | Atuz parbolizado tipo 1, pacote com 5kg | Rampineli | Pct | 60 | R\$ 9,50 | R\$ 570,00 |
| 13 | Alm conservalata com 170 g | Crosue | Lt | 60 | R\$ 6,20 | R\$ 372,00 |
| 14 | Azeitonas, embalagem com 500 gramas. | La Preferida | Un | 30 | R\$ 9,50 | R\$ 285,00 |
| 15 | Balas mastigáveis, sabores sortidos. Pacote com 600 gramas | Prodasa | Pct | 30 | R\$ 5,90 | R\$ 177,00 |
| 17 | Barra de chocolate confeiteiro fracionada ao leite, embalagem 1 kg. | Selecta | Un | 15 | R\$ 16,80 | R\$ 252,00 |
| 18 | Batata doce | In Natura | Kg | 20 | R\$ 2,70 | R\$ 54,00 |
| 19 | Baterraba, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade, sem folhas, sem ferimentos ou defeitos, sem terra aderida à superfície. | In Natura | Kg | 50 | R\$ 2,10 | R\$ 105,00 |
| 20 | Biscoito rosquinha sabor chocolate, pacote com 400 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega. | Prodasa | Pct | 30 | R\$ 3,50 | R\$ 105,00 |
| 21 | Biscoito tipo maisena, pacote com 400 gramas | Prodasa | Pct | 30 | R\$ 3,15 | R\$ 94,50 |
| 22 | Biscoito salgado: tipo - água e sal: composição: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada; outras substâncias permitidas. Embalagem filme, pesando no mínimo 400 gramas e com prazo de validade mínimo de 6 meses, a contar da data da entrega. | Prodasa | Pct | 50 | R\$ 3,20 | R\$ 160,00 |
| 23 | Brocolis novo, firme e intacto, isento de material serrado de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas. | In Natura | Unidade | 60 | R\$ 2,90 | R\$ 174,00 |
| 24 | Café torrado e moído, pacote com 500 gramas Especificações mínimas: -Torrado, moído, tipo embalagem almofada, com selo de pureza ABIC -Informação nutricional: -Valor calórico: 4,34 kcal -Carboidratos: 0,68g -Proteínas: 0,33g -Gorduras totais: 0,05g -Sódio: 0,38mg. Similar à marca Lontrinha. | Odebrecht | Pct | 150 | R\$ 7,20 | R\$ 1.080,00 |
| 25 | Caldo de frango, embalagem com 6 | Apli | Un | 50 | R\$ | R\$ 95,00 |

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 577

IPIRANGA, 16 DE MARÇO DE 2018

PÁGINA - 2

| Unidades | | | | | | |
|----------|---|---------------|---------|-----|-----------|--------------|
| 26 | Canela em pó, pote com 30 gramas. | Dona Nena | Un | 10 | R\$ 1,90 | R\$ 30,00 |
| 27 | Canela em rama, pacote com 30 g | Dona Nena | Pct | 15 | R\$ 3,00 | R\$ 43,50 |
| 28 | Canjica, pacote com 500 gramas | Sinha | Pct | 30 | R\$ 2,20 | R\$ 66,00 |
| 32 | Cebola, 1ª qualidade, fresca, firme e intacta, sem lesões de origem física e mecânica (perfurações e cortes), tamanho uniforme, bem desenvolvida; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras) | In Natura | Kg | 50 | R\$ 2,20 | R\$ 110,00 |
| 33 | Cenoura, nova, padrão médio e uniforme, de primeira qualidade | In Natura | Kg | 50 | R\$ 2,90 | R\$ 145,00 |
| 34 | Chá: sabores variados, caixa com 25 sachês de 40 gramas cada. | 81 | Cx | 50 | R\$ 2,40 | R\$ 120,00 |
| 35 | Coco ralado, pacote com 100 gramas | Serigy | Pct | 100 | R\$ 3,60 | R\$ 360,00 |
| 37 | Costela Suína | São Francisco | Kg | 50 | R\$ 6,10 | R\$ 305,00 |
| 38 | Couve flor nova, firme e intacta, isenta de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas. | In Natura | Unidade | 50 | R\$ 3,40 | R\$ 170,00 |
| 40 | Cravo da índia, pacote com 8g | Dona Nena | Pct | 20 | R\$ 2,30 | R\$ 46,00 |
| 41 | Creme de leite, embalagem com 200gramas | Ccgl | Emb | 200 | R\$ 2,35 | R\$ 470,00 |
| 42 | Doce cremoso de frutas, pote com 400 gramas | Lorenz | Um | 6 | R\$ 3,20 | R\$ 19,20 |
| 43 | Doce de leite em pasta, embalagem com 400 gramas | Triangulo | Emb | 6 | R\$ 4,80 | R\$ 28,80 |
| 44 | Empanado de frango, 100 g | Lar | Un | 500 | R\$ 0,69 | R\$ 345,00 |
| 45 | Ermutab - Embalegam 200 gramas | Selecta | Un | 20 | R\$ 5,90 | R\$ 118,00 |
| 46 | Erva doce, pacote com 20 gramas. | Dona Nena | Pct | 15 | R\$ 1,20 | R\$ 18,00 |
| 47 | Erva mate para chimarrão, 100% natural, tipo 1, pacote com 1kg, empacotado a vácuo | Taquaral | Kg | 100 | R\$ 10,90 | R\$ 1.090,00 |
| 48 | Ervilha em conserva, embalagem com 200 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega | Sofruta | Lt | 80 | R\$ 1,65 | R\$ 132,00 |
| 49 | Extrato de tomate, lata com 340 gramas | Bonare | Lt | 150 | R\$ 2,80 | R\$ 420,00 |
| 50 | Fubá de milho amarelo, pacote com 1kg | Sinha | Kg | 40 | R\$ 2,20 | R\$ 88,00 |
| 51 | Farinha de milho pacote com 1kg Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega. | Ipiranga | Kg | 20 | R\$ 2,15 | R\$ 43,00 |
| 52 | Farinha de trigo especial tipo 1, pacote com 5kg enriquecida com ferro e ácido fólico. Grãos limpos, isentos de matéria terrosa e parasita, não apresentar-se úmida, fermentada e rançosa. Obedecer recomendação da Portaria 354 de 18/07/96. Validade de no mínimo de 06 meses a partir da data de entrega | Mona | Pct | 30 | R\$ 9,10 | R\$ 273,00 |
| 53 | Farofa pronta temperada de milho, embalagem com 500 g | Zaeli | Un | 30 | R\$ 3,30 | R\$ 99,00 |
| 54 | Feijão branco pacote de 1 kg | Malu | Kg | 20 | R\$ 3,40 | R\$ 68,00 |
| 55 | Feijão preto tipo 1, pacote com 1 quilo | Malu | Pct | 100 | R\$ 3,90 | R\$ 390,00 |

| | | | | | | |
|----|--|-------------|------------|-----|-----------|--------------|
| 56 | Fermento biológico embalagem c/125 gramas | Apti | Pct | 20 | R\$ 4,80 | R\$ 96,00 |
| 57 | Fermento em pó químico para bolo, embalagem com 100 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega | Apti | Un | 100 | R\$ 2,55 | R\$ 255,00 |
| 59 | Pó para gelatina embalagem 30 gramas Sabores variados | Neilar | Cx | 150 | R\$ 0,80 | R\$ 120,00 |
| 60 | Chocolate granulado, pacote com 100 gramas | Dori | Pct | 30 | R\$ 2,40 | R\$ 72,00 |
| 61 | Íguri, embalagem com 900 ml, sabores variados | Santa Clara | Un | 150 | R\$ 3,20 | R\$ 480,00 |
| 62 | Laranja pera de 1ª qualidade, fresca; de primeira; livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; e suas condições deverão estar de acordo com a nta-17(decreto 12.486 de 20/10/78); com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n 9, de 12/1/02, (sarc, anvisa, inmetro). | In Natura | Kg | 80 | R\$ 1,79 | R\$ 143,20 |
| 63 | Leite condensado, embalagem com 395 gramas | Marajoara | Emb | 200 | R\$ 3,40 | R\$ 680,00 |
| 64 | Leite em pó integral, pacote com 400 gramas. Rico em vitaminas "a" e "d", e emulsificante lecitina de soja. | Ccgl | Pct | 50 | R\$ 6,00 | R\$ 300,00 |
| 67 | Lingüça de primeira qualidade. Mista: carne bovina, suína e de aves | Alegria | Quitograma | 50 | R\$ 7,80 | R\$ 390,00 |
| 68 | Maça gala de 1ª qualidade nacional; de primeira; apresentando tamanho, cor e conformação uniforme; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa intacta e firme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. | In Natura | Kg | 80 | R\$ 4,25 | R\$ 340,00 |
| 69 | Macarrão espaguete com ovos pasteurizados, pacote com 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega. | Pietrobom | Un | 150 | R\$ 2,65 | R\$ 397,50 |
| 70 | Molho de maionese, embalagem com 500 gramas | Suavit | Un | 20 | R\$ 4,50 | R\$ 90,00 |
| 71 | Mamão in natura | In Natura | Kg | 40 | R\$ 2,85 | R\$ 114,00 |
| 72 | Mandioca sem casca | In Natura | Kg | 80 | R\$ 4,45 | R\$ 356,00 |
| 75 | Melancia | In Natura | Kg | 80 | R\$ 1,18 | R\$ 94,40 |
| 77 | Milho pipoca - pacote com 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega. | Sinha | Pct | 60 | R\$ 2,30 | R\$ 138,00 |
| 78 | Milho verde em conserva, lata com 200 gramas | Sofruta | Un | 150 | R\$ 1,65 | R\$ 247,50 |
| 79 | Bolo mistura pronta, pacote com 400 gramas, sabores variados | Apti | Pct | 120 | R\$ 2,75 | R\$ 330,00 |
| 80 | Morango de primeira qualidade, em grau médio de amadurecimento. | In Natura | Kg | 100 | R\$ 15,80 | R\$ 1.580,00 |
| 81 | Nata, pote com 300 g | Sta Clara | Un | 20 | R\$ 6,20 | R\$ 124,00 |
| 82 | Óleo de soja refinado, lata com 900 ml | Leve | Lt | 150 | R\$ 3,30 | R\$ 495,00 |
| 83 | Orégano pct 10g | Dona Nena | Un | 30 | R\$ 1,80 | R\$ 54,00 |
| 84 | Ovos de galinha, caixa com 12 unidades; branco; pesando no mínimo 60 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas; acondicionado em | Agro | Dz | 120 | R\$ 4,40 | R\$ 528,00 |

| | | | | | | |
|-----|--|-----------|------------|-----|-----------|--------------|
| 85 | embalagem apropriada; prazo mínimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento; | Dalazoana | Kg | 80 | R\$ 7,90 | R\$ 632,00 |
| 86 | Pão Francês | Dalazoana | Quitograma | 40 | R\$ 11,90 | R\$ 476,00 |
| 87 | Peito de frango sem osso, sem pele, partes inteiras, sem tempero; resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico atóxico, rotulado, pesando, e suas condições deverão estar de acordo com a nta-3(dec. 12486,20/10/78) e (port. 210,10/11/98). | Lar | Kg | 120 | R\$ 6,80 | R\$ 816,00 |
| 88 | Pepino verde, padrão médio e uniforme, casca lisa, de primeira qualidade | In Natura | Kg | 70 | R\$ 2,20 | R\$ 154,00 |
| 90 | Pêssego em calda, embalagem com 400 gramas | Gb | Emb | 80 | R\$ 7,00 | R\$ 560,00 |
| 91 | Pimenta do reino preta moída pote com 30g | Dona Nena | Un | 5 | R\$ 2,90 | R\$ 14,50 |
| 92 | Pimentão | In Natura | Kg | 25 | R\$ 4,90 | R\$ 122,50 |
| 93 | Pirulito pct de 300 g com 50 uni. | Tofano | Pct | 30 | R\$ 7,00 | R\$ 210,00 |
| 94 | Pó para pudim, sabor baunilha, pacote com 1 quilo. | Qualimax | Un | 60 | R\$ 12,60 | R\$ 756,00 |
| 95 | Presunto cozido sem capa de gordura fatiado | Alegria | Kg | 100 | R\$ 19,70 | R\$ 1.970,00 |
| 96 | Queijo mussarela (fatiado) | A.Alegre | Kg | 100 | R\$ 18,30 | R\$ 1.830,00 |
| 97 | Queijo ralado, embalagem com 50 gramas, tipo parmesão | Seleti | Un | 30 | R\$ 3,10 | R\$ 93,00 |
| 98 | Quirera de milho fina amarela, pacote com 1 quilo Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega. | Siloti | Pct | 30 | R\$ 2,30 | R\$ 69,00 |
| 99 | Refrigerante, embalagem descartável com 2 litros, sabores variados | Cini | Un | 150 | R\$ 3,95 | R\$ 592,50 |
| 100 | Repolho grande | In Natura | Un | 80 | R\$ 1,99 | R\$ 159,20 |
| 101 | Sagu, pacote com 500 gramas | Lorenz | Pct | 60 | R\$ 4,80 | R\$ 288,00 |
| 103 | Salsicha a granel (tipo vira hot dog) | Agogem | Kg | 180 | R\$ 5,00 | R\$ 900,00 |
| 104 | Suco de fruta concentrado, frasco com 500 ml | Seregy | Un | 150 | R\$ 4,50 | R\$ 675,00 |
| 105 | Refresco em pó, sabores variados | Amavita | Kg | 50 | R\$ 7,30 | R\$ 365,00 |
| 106 | Sucrilhos, cereal de milho, pacote de 500g | Alcafoods | Un | 100 | R\$ 9,40 | R\$ 940,00 |
| 107 | Tomate Fresco, tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte gráduo, com polpa firme e intacta, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Não apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, parasitas, larvas, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes. | In Natura | Kg | 120 | R\$ 4,00 | R\$ 480,00 |
| 108 | Trigo para kibe, contendo no mínimo 500g | Zaeli | Un | 40 | R\$ 3,15 | R\$ 126,00 |
| 110 | Vinagre de álcool, frasco com 900 ml Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega. | Chemim | Un | 25 | R\$ 1,30 | R\$ 32,50 |

FORNECEDOR: RODRIGO JOSÉ NOVOTNI - ME - CNPJ: 23.104.384/0001-98

Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.183,90 (quatro mil, cento e oitenta e três reais e noventa centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 663,50 (seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos).

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|-------------|---------|--------|-------------|-------------|
| 7 | Bobina picotada (sacos plásticos), capacidade 5 kg, bobina c/100 unidades | Pavao | Un | 50 | R\$ 4,45 | R\$ 222,50 |
| 13 | Copo descartável, plástico, capacidade 200ml pacotes com 100 unidades. | Cristalcopo | Un | 150 | R\$ 2,94 | R\$ 441,00 |

LOTE 2 - Valor Total do Lote: R\$ 133,80 (cento e trinta e três reais e oitenta centavos).

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| 29 | Toalha de rosto 100% algodão, cores variadas. Medidas: 50cm x 80cm. | Pratic | Un | 20 | R\$ 6,69 | R\$ 133,80 |

LOTE 3 - Valor Total do Lote: R\$ 3.386,60 (três mil, trezentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos).

| Item | Descrição | Marca | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|---|------------|---------|--------|-------------|--------------|
| 6 | Açúcar refinado pacote com 5 quilos | Certano | Pct | 30 | R\$ 8,70 | R\$ 261,00 |
| 58 | Água mineral galão com 20 litros | Royalfiti | Un | 30 | R\$ 29,00 | R\$ 870,00 |
| 65 | Leite integral UHT longa vida, caixa com 12 litros | Santa Ines | Cx | 80 | R\$ 27,82 | R\$ 2.225,60 |
| 102 | Sal refinado - pacote com 1kg iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno, resistente e vedado, com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a (resolução rdc n 28, de 28/03/00). | Marfin | Pct | 30 | R\$ 1,00 | R\$ 30,00 |

Ipiranga PR, 14 de março de 2018.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 577

IPIRANGA, 16 DE MARÇO DE 2018

PÁGINA - 3

PORTARIA Nº 066
De 15 de março de 2018

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições e,

Considerando a Lei nº: 1.201/1996 "Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ipiranga", bem como a Lei n. 8666/1993, resolve,

DESIGNAR

Os servidores para compor a Comissão de Recebimento de Materiais e Serviços do Departamento de Recursos Humanos:

MARIA CAMILA MAGRO – Diretora do Departamento de Recursos Humanos

ROSICLER T. CANTERI – Técnico em Contabilidade I

SIMONE DE F. C. DA SILVA – Oficial Administrativo.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.
Oportunamente, archive-se.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 067
De 15 de março de 2018

SÚMULA: Nomeia comissão de avaliação de bens inservíveis.

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e de acordo com o artigo 89, inciso II, alínea "c" da Lei Orgânica Municipal, e considerando o teor do Ofício nº 54/2017 da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos,

RESOLVE

Artigo 1º Nomear Comissão para avaliação de veículos e sucatas de propriedade desta municipalidade, conforme segue:

Joelson José Krum;
Marcos Reginaldo Sansana;
Amarildo Alves da Silva;
Thiago Antoni Rodrigues Brandão

Artigo 2º Os servidores nomeados pela presente Portaria, são colaboradores da administração pública municipal, não tendo direito a qualquer remuneração pela composição na Comissão, para que elaborem um laudo individual para cada veículo, máquinas e materiais inservíveis de propriedade desta municipalidade.

Parágrafo único - Do Laudo de Avaliação, deverá constar:

- I – Descrição do Veículo, máquina ou material;
- II – Estado em que se encontra;
- III – Preço da Avaliação.

Artigo 3º O prazo para a finalização dos trabalhos da Comissão é de 10 (dez) dias, podendo ser prorrogado mediante justificativa encaminhada ao Chefe do Poder Executivo.

Artigo 4º Esta Portaria Entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 40/2018

LUIZ CARLOS BLUM, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, **HOMOLOGA** todos os atos praticados pela S/nº. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório – Pregão Presencial nº. 40/2018, conforme especificado no Edital de Adjudicação, à Licitante Vencedora, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: seleção e contratação de empresas, para prestação de serviços de vigilância eletrônica com monitoramento no sistema de alarme, mediante a utilização de Central de Operações, comunicação telefônica, tático no local, e prestação de serviços de instalação do sistema de alarme, junto aos prédios onde funcionam unidades administrativas do Município de Ipiranga PR.

FORNECEDOR: A. J. TRAMONTIN JUNIOR - ME - CNPJ: 21.571.816/0001-45
Valor Total do Fornecedor: R\$ 102.120,00 (cento e dois mil, cento e vinte reais).
LOTE 1 - Valor Total do Lote: R\$ 102.120,00 (cento e dois mil, cento e vinte reais).

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--|---------|--------|-------------|--------------|
| 1 | Serviços de vigilância eletrônica com monitoramento no sistema de alarme, mediante a utilização de Central de Operações 24 (vinte e quatro) horas ininterruptas, com comunicação através de linha telefônica, com tático no local, contendo no mínimo os seguintes equipamentos e materiais (em forma de comodato): 01 Kit central e teclado SP 4.000; 07 sensores IVP 476; 01 bateria 12 volts; 01 trafo 12 volts; 01 sirene; 01 caixa metálica; 02 caixas de cabo; incluindo instalação (demais materiais necessários) e manutenção dos equipamentos quando necessária ou quando solicitada. Local: Prédio da Secretaria Municipal de Educação e Cultura e sala de Merenda Escolar, localizados na Rua Alcides Ribeiro de Macedo, nº. 253, Ipiranga PR. | MES | 12 | R\$ 230,00 | R\$ 2.760,00 |
| 2 | Serviços de vigilância eletrônica com monitoramento no sistema de alarme, mediante a utilização de Central de Operações 24 (vinte e quatro) horas ininterruptas, com comunicação através de linha telefônica, com tático no local, contendo no mínimo os seguintes equipamentos e materiais (em forma de comodato): 01 Kit central e teclado SP 4.000; 06 sensores IVP 476; 01 bateria 12 volts; 01 trafo 12 volts; 01 sirene; 01 caixa metálica; 02 caixas de cabo; incluindo instalação (demais materiais necessários) e manutenção dos equipamentos quando necessária ou quando solicitada pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Local: Prédio da Casa da Cultura / Polo UAB, localizados na Rua João Ribeiro da Fonseca, nº. 74, Ipiranga PR. | MES | 12 | R\$ 230,00 | R\$ 2.760,00 |
| 3 | Serviços de vigilância eletrônica com monitoramento no sistema de alarme, mediante a utilização de Central de Operações 24 (vinte e quatro) horas ininterruptas, com comunicação através de linha telefônica, com tático no local, contendo no mínimo os seguintes equipamentos e materiais (em forma de comodato): 01 Kit central e teclado SP 4.000; 05 sensores IVP 476; 01 bateria 12 volts; 01 trafo 12 volts; 01 sirene; 01 caixa metálica; 02 caixas de cabo; incluindo instalação (demais materiais necessários) e manutenção dos equipamentos quando necessária ou quando solicitada pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Local: Prédio do CAEE - Centro de Atendimento Educacional Especializado, localizado na Rua Ageu Grein Taques, s/nº, Esplanada Ipiranga PR. | MES | 12 | R\$ 230,00 | R\$ 2.760,00 |
| 4 | Serviços de vigilância eletrônica com monitoramento no sistema de alarme, mediante a utilização de Central de Operações 24 (vinte e quatro) horas ininterruptas, com comunicação através de linha telefônica, com tático no local, contendo no mínimo os seguintes equipamentos e materiais (em forma de comodato): 01 Kit central e teclado SP 4.000; 07 sensores IVP 476; 01 bateria 12 volts; 01 trafo 12 volts; 01 sirene; 01 caixa metálica; 02 caixas de cabo; incluindo instalação (demais materiais necessários) e manutenção dos equipamentos quando necessária ou quando solicitada pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Local: Prédio do CMEI - Evolução do Saber, localizado na Rua Ageu Grein Taques, s/nº, Esplanada Ipiranga PR. | MES | 12 | R\$ 230,00 | R\$ 2.760,00 |
| 5 | Serviços de vigilância eletrônica com monitoramento no sistema de alarme, mediante a utilização de Central de Operações 24 (vinte e quatro) horas ininterruptas, com comunicação através de linha telefônica, com tático no local, contendo no mínimo os seguintes equipamentos e materiais (em forma de comodato): 01 Kit central e teclado SP 4.000; 08 sensores IVP 476; 01 bateria 12 volts; 01 trafo 12 volts; 01 sirene; 01 caixa metálica; 02 caixas de cabo; incluindo instalação (demais materiais necessários) e manutenção dos equipamentos quando necessária ou quando solicitada pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Local: Prédio do CMEI Madre Tereza do Calcutá, localizado na Rua Teixeira Duarte, s/nº, Esplanada Ipiranga PR. | MES | 12 | R\$ 230,00 | R\$ 2.760,00 |
| 6 | Serviços de vigilância eletrônica com monitoramento no sistema de alarme, mediante a utilização de Central de Operações 24 (vinte e quatro) horas ininterruptas, através do sistema de transmissão de dados via GPRS, com tático no local, contendo no mínimo os seguintes equipamentos e materiais (em forma de comodato): 01 módulo GRPS com chip incluso; 01 kit central e teclado SP 7.000; 10 sensores IVP 476; 01 bateria 12 volts; 01 trafo 12 volts; 01 sirene; 01 caixa metálica; 03 caixas de cabo; incluindo instalação (demais materiais necessários) e manutenção dos equipamentos quando necessária ou quando solicitada pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Local: Prédio: Escola Municipal Anita Taborda Púgria, Rua Otavio Cirilo de Oliveira, nº. 300, Esplanada Ipiranga PR. | MES | 12 | R\$ 230,00 | R\$ 2.760,00 |
| 7 | Serviços de vigilância eletrônica com monitoramento no sistema de alarme, mediante a utilização de Central de Operações 24 (vinte e quatro) horas ininterruptas, através do sistema de transmissão de dados via GPRS, com tático no local, contendo no mínimo os seguintes equipamentos e materiais (em forma de comodato): 01 módulo GRPS com chip incluso; 01 kit central e teclado SP 4.000; 08 sensores IVP 476; 01 bateria 12 volts; 01 trafo 12 volts; 01 sirene; 01 caixa metálica; 02 caixas de cabo; incluindo instalação (demais materiais necessários) e manutenção dos equipamentos quando necessária ou quando solicitada pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Local: Prédio: Escola Municipal João Leonel Denck, Rua João Denck nº. 435, Ipiranga PR. | MES | 12 | R\$ 230,00 | R\$ 2.760,00 |
| 8 | Serviços de vigilância eletrônica com monitoramento no sistema de alarme, mediante a utilização de Central de Operações 24 (vinte e quatro) horas ininterruptas, através do sistema de transmissão de dados via GPRS, com tático no local, contendo no mínimo os seguintes equipamentos e materiais em forma de comodato: 01 módulo GPRS com chip incluso; 01 kit central e teclado SP 4.000; 07 sensores IVP 476; 01 bateria 12 volts; 01 trafo 12 volts; 01 sirene; 01 caixa metálica; 02 caixas com cabo; incluindo instalação (demais materiais necessários) e manutenção dos equipamentos quando necessária ou quando solicitada pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Local: Prédio: Escola Rural Municipal de Avencal, s/nº, Zona Rural do Município, na Estrada Principal de Avencal, sem pavimentação, cerca de 6 quilômetros do centro da cidade. | MES | 12 | R\$ 230,00 | R\$ 2.760,00 |
| 9 | Instalação de Sistema de Alarme, contendo no mínimo os seguintes equipamentos e materiais (em forma de comodato): 01 módulo GPRS com chip incluso; 01 kit central e teclado SP 4.000; 06 sensores IVP 476; 01 bateria 12 volts; 01 trafo 12 volts; 01 sirene; 01 caixa metálica; 02 caixas de cabo; incluindo instalação (demais materiais necessários) e manutenção dos equipamentos quando necessária ou quando solicitada pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura. Local: Prédio da Escola Rural Municipal de Canguera, localizada em Canguera, s/nº, Zona Rural do Município na Estrada Principal de Canguera, sem pavimentação, cerca de 12 quilômetros do centro da cidade. | MES | 12 | R\$ 230,00 | R\$ 2.760,00 |
| 10 | Instalação de Sistema de Alarme, contendo no mínimo os seguintes equipamentos e materiais (em forma de comodato): 01 módulo GPRS com chip incluso; 01 kit central e teclado SP 4.000; 07 sensores IVP 476; 01 bateria 12 volts; 01 trafo 12 volts; 01 sirene; 01 caixa metálica; 02 caixas de cabo; incluindo instalação (demais materiais necessários) e manutenção dos equipamentos quando necessária | MES | 12 | R\$ 230,00 | R\$ 2.760,00 |



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 4 - EDIÇÃO Nº 577

IPIRANGA, 16 DE MARÇO DE 2018

PÁGINA - 5

| | | | | | |
|----|--|-----|----|---------------|-----------------|
| 37 | pavimentação) Serviços de vigilância eletrônica com monitoramento no sistema de alarme, mediante a utilização de Central de Operações 24 (vinte e quatro) horas ininterruptas, com comunicação através de linha telefônica, com tático no local, contendo no mínimo os seguintes equipamentos e materiais em forma de comodato: - 01 kit central e teclado SP 7.000 - 16 sensores IVP 476; - 01 bateria 12 volts; - 01 trafo 12 volts; - 01 sirene; - 01 caixa metálica; - 02 caixas de cabo Incluindo instalação (demais materiais necessários) e manutenção dos equipamentos quando necessária, ou quando solicitada pela Secretaria Municipal de Administração. Local: Prédio Paço Municipal: Rua XV de Novembro, nº. 545 – Centro – Ipiranga PR. | MES | 12 | R\$ 230,00 | R\$ 2.760,00 |
|----|--|-----|----|---------------|-----------------|

Ipiranga/PR, 14 de março de 2018.

LUIZ CARLOS BLUM
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>